Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 3 имени Адаменко И.Д.

ПРИКАЗ

31.08.2023 г                                                                   № 328
с. Ильинское

О сроках и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

     В соответствии приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678: «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», постановлением
главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил CII
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», во
исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 23 августа 2023 года № 2380 «Об
организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 учебном
году», приказа управления образованием муниципального образования
Кущевский район от 24 августа 2023 года №989 «Об утверждении порядка
проведения, сроков и мест проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить сроки, время проведения школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников для учащихся 4-11 классов по графику:

Дата
проведения

Олимпиада Место проведения Время
проведения

Классы

11 сентября  Искусство (МХК)

МБОУ СОШ№3
им.Адаменко И.Д.

12.00-14.00 5-11 класс
15 сентября  Право  12.00-14.00 9-11 класс
18 сентября  История 12.00-14.00 5-11 класс
19 сентября Литература   12.00-14.00 5-11 класс
20 сентября Немецкий язык 12.00-14.00 11 класс
22 сентября Технология 12.00-14.00 5-11 класс
25 сентября Русский язык 12.00-14.00 4-11 класс
26 сентября Физика  Платформа

«Сириус. Курсы»
 7-11 класс

27 сентября Экология

МБОУ СОШ№3
им.Адаменко И.Д.

12.00-14.00 9-11 класс
28 сентября Физическая

культура
12.00-14.00 5-11 класс

29 сентября Экономика  12.00-14.00 5-11 класс
2 октября  Английский язык 12.00-14.00 5-10 класс

3 октября Химия  Платформа
 «Сириус. Курсы»

 5-11 класс

5 октября  Астрономия
МБОУ СОШ№3

им.Адаменко И.Д.

12.00-14.00 5-11 класс
6 октября  География  12.00-14.00 5-11 класс
9 октября  Обществознание 12.00-14.00 6-11 класс
10 октября Биология

Платформа
«Сириус. Курсы»

 5-11 класс
12 октября ОБЖ  5-11 класс
17 октября Математика   4-6 класс
18 октября Математика  7-11 класс
24 октября Информатика   5-11 класс

2. Школьному координатору, ответственному за организацию и проведение школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников, учителю начальных классов Лутынской
И.Ю.:
   - получить тексты олимпиад по электронной почте в день проведения, распечатать и
обеспечить конфиденциальность;
  - организовать проведение олимпиад с 12.00 ч., а также разбор олимпиадных заданий;
   - организовать шифрование, проверку выполненных работ, заполнение протокола и
итоговых рейтинговых таблиц школьного этапа по предмету;
   - собрать с родителей учащихся согласие на размещение работ победителей и
призеров на сайте до 08.09.2023;
   - разместить на сайте МБОУ СОШ№3 им. Адаменко И.Д. результаты участников
олимпиад по каждому предмету;
- получить от родителей согласия на обработку персональных сведений об их детях,
победителях и призерах школьного, муниципального этапов олимпиад, передать
информацию по одарённым детям в краевую базу данных;
   - в течение 3 дней после проведения каждой олимпиады предоставить в MKУ «ЦРО»
председателям муниципального этапа олимпиад, протоколы, итоговые рейтинговые
таблицы на бумажном и электронном носителях;
   - до 25.10.2023 года предоставить главному специалисту управления образованием
В.Н. Гомозовой приказ об итогах школьного этапа предметных олимпиад (на бумажном
носителе), отчет по итогам школьного этапа по предмету и отчет по итогам школьного
этапа по всем предметам на электронном носителе;
- в течение 5-ти дней после проведения каждой предметной олимпиады сдать заявку в
MКУ «ЦРО» для участия в муниципальном этапе олимпиад, согласно квоте (не более
45% от общего числа участников, включая не только победителей и призеров, но и
участников, вошедших в квоту).
3. Классным руководителям 4-11-х классов проинформировать обучающихся и их
родителей (законных представителей) о сроках и времени проведения олимпиад.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Андренко П.А.